[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.06.2024

                                                № 1391
г. Новоалтайск
О внесении изменения в постановление Администрации города Новоалтайска от 29.12.2023 № 3344
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 05.12.2023                95-ЗС «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 29.12.2023 № 3344 «Об утверждении методики распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Новоалтайска на 2024 год» (далее - «Постановление») следующее изменение:

- приложение 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Распространить действие указанного постановления на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Новоалтайска Н.Г. Ерохину.
            Глава  города                                                                                          В.Г. Бодунов

Адинистрации

орода Новоалтска
__
Приложение  к постановлению Администрации  города
 Новоалтайска от   25.06.2024 № 1391

«Приложение 2 к постановлению Администрации  города Новоалтайска от  29.12.2023 № 3344»

Распределение субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий прав

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

                                                          образования в дошкольных общеобразовательных организациях города Новоалтайска на 2024 год

	Организация
	Кол-во детей
	Фонд оплаты труда по нормативу
	Губернаторская стимулирующая часть ФОТ
	Стимулирующая часть ФОТ
	Дополнительный фонд на образование детей инвалидов
	Стимулирующий фонд руководителей в т.ч.
	ФОТ административно-управленческого, учебно-вспомогательного персонала

	Компенсация затрат родителей на детей инвалидов
	Учебные расходы на одного воспитанника 966 руб. в год
	ИТОГО субвенция

	МБДОУ ЦРР № 1
	164
	6084,7
	333
	4967
	17
	109
	3351

	164
	14916,7

	МБДОУ ЦРР № 2
	330
	9770,8
	629
	7851
	68
	120
	6081

	331
	24730,8

	МБДОУ ЦРР № 4
	364
	12475,8
	814
	9699
	51
	138
	8386

	365
	31790,8

	МБДОУ ЦРР № 5
	152
	6625,9
	340
	5458
	34
	112
	3239

	152
	15848,9

	МБДОУ № 6
	160
	6768,1
	296
	5566
	51
	105
	2775

	160
	15616,1

	МБДОУ ЦРР № 7
	130
	6612,6
	370
	5488
	34
	121
	3210

	130
	15844,6

	МБДОУ № 8
	75
	6535,3
	425
	5523
	257
	146
	3372

	75
	16187,3

	МБДОУ № 9
	113
	4309,1
	188
	3523
	17
	84
	2087

	113
	10237,1

	МБДОУ ЦРР № 10
	330
	10567,9
	647
	8975
	154
	127
	5516

	331
	26190,9

	МБДОУ № 11
	150
	5291,6
	314
	4306
	22
	98
	3102

	150
	13185,6

	МБДОУ ЦРР № 12
	147
	5281,2
	222
	4302
	51
	105
	2728

	147
	12731,2

	МБДОУ № 13
	62
	2875,4
	114
	2377
	0
	83
	1323

	63
	6752,4

	МБДОУ ЦРР № 15
	264
	8655,8
	444
	7008
	17
	104
	3917

	265
	20306,8

	МБДОУ № 17
	119
	5240,0
	259
	4319
	34
	101
	2104

	119
	12075

	МБДОУ ЦРР № 19
	340
	7931,3
	740
	6239
	34
	98
	5977

	341
	21262,3

	МБДОУ ЦРР № 20
	285
	10963,0
	555
	8968
	15
	145
	5140

	286
	25927

	МБДОУ ЦРР № 21
	295
	11484,5
	647
	9402
	188
	111
	5868

	296
	27885,5

	ЧДОУ № 180
	230
	8588,0

	6838

	230
	15656

	ЧДОУ № 181
	125
	4899,0

	4247

	125
	9271

	КОА

	212
	212
	202

	414

	ВСЕГО
	3835
	140960,0
	7337
	103971
	1044
	2618
	79473
	202
	3843
	336830,0